
 

ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

15  ЗАСЕДАНИЕ   ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

      

28.09.2023   № 15/6 

 

 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном лесном контроле  

на территории Асбестовского городского округа, утвержденное Решением 

Думы Асбестовского городского округа от 28.10.2021 № 53/4  

«Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле  

на территории Асбестовского городского округа» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                       

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», статьями 22, 54 Устава Асбестовского городского округа, 

 

Дума Асбестовского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о муниципальном лесном контроле на территории 

Асбестовского городского округа, утвержденное Решением Думы Асбестовского 

городского округа от 28.10.2021 № 53/4 «Об утверждении Положения 

о муниципальном лесном контроле на территории Асбестовского городского 

округа», следующие изменения и дополнения: 

1) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Контрольным органом, уполномоченным на осуществление 

муниципального лесного контроля в границах Асбестовского городского округа, 

является администрация Асбестовского городского округа (далее - контрольный 

орган).»; 

2) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Должностными лицами, уполномоченными на осуществление 

муниципального лесного контроля согласно их компетенции, являются 

должностные лица отдела общественной безопасности, гражданской обороны 

и мобилизационной работы администрации Асбестовского городского округа. 

Контролируемыми лицами являются как организации, так и граждане, 

осуществляющие деятельность в сфере лесного хозяйства.»; 

3) пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Организация и осуществление муниципального лесного контроля 

регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 

consultantplus://offline/ref=1A421058CCB5170DD9B1BBDC8FBCEF5C1F3570F636BE5DB7D927F116952021D92B2BD6AD91F2B56A3763937EBC6036F65C6B00D5B8FF34F415lDE


2 

 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации» (далее - Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) 

и муниципальном контроле в Российской Федерации»).»; 

4) пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11. С учетом требований части 7 статьи 22 и части 2 статьи 61 

Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации» система оценки и управления рисками 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 

муниципального лесного контроля не применяется.»; 

5) пункт 31 изложить в следующей редакции: 

«31. С учетом требований части 7 статьи 22 и части 2 статьи 61 

Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации» и пункта 11 настоящего положения плановые 

контрольные мероприятия не проводятся. 

С учетом требований части 2 статьи 66 Федерального закона 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации» все внеплановые контрольные мероприятия при осуществлении 

муниципального лесного контроля проводятся только после согласования 

с органами прокуратуры.»; 

6) в пункте 37 абзац 2 исключить; 

7) пункты 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 32, 33, 34 и 35 признать 

утратившими силу.  

2. Опубликовать настоящее Решение в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом 

издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте 

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).  

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить 

на постоянную комиссию по местному самоуправлению и социальной политике 

Думы Асбестовского городского округа. 

 

 

 

 

Председатель Думы  

Асбестовского городского округа  

 

_________________ Л.Ю. Ремезов 

Глава  

Асбестовского городского округа      

 

_________________ Н.Р. Тихонова 

 

consultantplus://offline/ref=2EBF3D344CF7206788BADBD6E3D0FF6FA405379C14E3E126908162781CD9AC16BA11FF03EDDA843D302E0CEFC975A07D1568FDF1AA93DD2E7FC8H
consultantplus://offline/ref=2EBF3D344CF7206788BADBD6E3D0FF6FA405379C14E3E126908162781CD9AC16BA11FF03EDDA803F302E0CEFC975A07D1568FDF1AA93DD2E7FC8H
consultantplus://offline/ref=2BDF72A6F626BB0BB9F68C4A5C7215493221B472D6DC58A25C11B2E116FE72B55BCC5E447F0DB2601F165EEA8EAAFCAC2B4821962EAE9D42mFB7H
consultantplus://offline/ref=2BDF72A6F626BB0BB9F68C4A5C7215493221B472D6DC58A25C11B2E116FE72B55BCC5E447F0DB6621F165EEA8EAAFCAC2B4821962EAE9D42mFB7H
consultantplus://offline/ref=2BDF72A6F626BB0BB9F692474A1E4B43372FE876D4D855FD0341B4B649AE74E01B8C58113C49BD65191D08BEC3F4A5FF66032C9C39B29D48EAFA1EBBm0B4H
consultantplus://offline/ref=2BDF72A6F626BB0BB9F68C4A5C7215493221B472D6DC58A25C11B2E116FE72B55BCC5E447F0DB76719165EEA8EAAFCAC2B4821962EAE9D42mFB7H
http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

